

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor das empresas:

EMPRESAS VENCEDORAS:

- MALIBRU AGRO IND. DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO S/A, CNPJ Nº: 02.974.336/0003-42:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
01	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL COM FIXAÇÃO EM NÃO TECIDO COM FIXAÇÃO AURICULAR – ESPECIFICAÇÃO TECNICA: EM NÃO TECIDO, A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS, FIXAÇÃO AURICULAR ATRÁVES DE ELASTICO, COM TRES CAMADAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE, HIPOALÉRGICA E HIDRORREPELENTE, COM FILTRO EFB COM 97% DE RETENÇÃO BACTERIANA, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A PRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE ATUAL, COR BRANCA	UNID	5.000	OTB	R\$ 1,49	R\$ 7.450,00
02	MASCARA TIPO N95 , APLICAÇÃO: ATENDIMENTO AO PORTADOR DE TUBERCULOSE, COR BRANCA, MODELO: SEMIFACIAL FILTRANTE PFF2, DETALHES: REFIL ESPECIAL RESPIRÁVEL E PROTEÇÃO ANTIFUÍDOS COM CAPACIDADE PARA RETER PARTICULAS DE 0,3 MICRAS E 95% DE EFICÁCIA. REQUISITO DA EMBALAGEM: LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	5.000	OTB	R\$ 8,40	R\$ 42.000,00

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 49.450,00 (QUARENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)



- PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, CNPJ Nº: 09.485.574/0001-71

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
03	TOUCA CIRURGICA, MODELO: PLISSADA EM ELASTICO, MATERIAL TNT, TRILAMINADO, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 20 (NO MINIMO), TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, DETALHE: SOLDA POR ULTRASSOM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	20	PROTDESC	R\$ 23,30	R\$ 466,00
07	OCULOS DE PROTEÇÃO, EM POLICARBONATO LENTE INCOLOR, OCULOS DE SEGURANÇA EM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR, COM PONTE E APOIO NASAL INJETADOS DO MESMO MATERIAL E HASTES CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO VISOR. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO CA, VALIDO POR NO MINIMO 06 MESES, ANTI RISCO E ANTI EMBAÇANTE.	UNIDADE	100	VOLK	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 2.066,00 (DOIS MIL E SESENTA E SEIS REAIS)

PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R\$ 51.516,00 (CINQUENTA E UM MIL, QUINHENTOS E DEZESEIS REAIS)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020, PARA A AQUISIÇÃO DE EPI'S (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) PARA USO DOS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL QUE ESTÃO ATUANDO NA LINHA DE FRENTE NO COMBATE AO COVID 19, COM PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE.

CIÊNCIA AOS INTERESSADOS, OBSERVADAS AS PRESCRIÇÕES LEGAIS PERTINENTES, ESPECIALMENTE AS DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Granja (CE), 24 de Junho de 2020.



José Mauricio Magalhães Júnior
PREGOEIRO